
z

Místní akční skupina Posázaví

Posázaví o.p.s.



z

Území
MAS

Posázaví



z

v Aktivity Místní akční skupiny (MAS) Posázaví jsou garantovány 
obecně prospěšnou společností Posázaví.

v Posázaví o.p.s. vznikla v roce 2004 za účelem poskytování 
obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu 
Posázaví.

v Hlavními strategickými oblastmi jsou: Region s výraznými 
přírodními dominantami, Tradiční turistický region, Posilování 
komunity a spolkových aktivit, komunitní sociální služby, 
vzdělávání a Veřejné služby, infrastruktura a bezpečnost.

v Posázaví o.p.s. je součástí Národní sítě místních akčních 
skupin ČR

O MAS Posázaví



z

MAS Posázaví projekty/dotace

v MAS Posázaví v období 2021–2027 realizuje Strategii komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Posázaví, prostřednictvím využití 
metody LEADER

v Programový rámec OP Z+ 

v Programový rámec OP TAK

v Programový rámec IROP

v Programový rámec SP SZP



z

Posázaví projekty/dotace/konzultace
v Ministerstvo pro místní rozvoj

v Ministerstvo kultury

v Ministerstvo vnitra

v Ministerstvo financí

v Ministerstvo zemědělství

v Ministerstvo průmyslu

v Ministerstvo životního prostředí

v Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy



z

Posázaví projekty/dotace/konzultace

v Statní fond životního prostředí

v Národní sportovní agentura

v Státní fond dopravní infrastruktury

v Státní fond podpory investic

v Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

v Středočeský kraj



z

Posázaví projekty/dotace/konzultace

v NADACE ČEZ

v NADACE ČEPS

v Lípa pro venkov z.s.

v Místní akční skupina Mezilesí, z.s.

v MAS Blaník z.s.



z

Posázaví a projekty/dotace

v Nejnovějšími dotacemi, kterým se Posázaví o.p.s. také zabývá, 
je oblast NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM / NZÚ

v Pomůže zdarma nízkopříjmovým skupinám obyvatel s 
administrací žádostí o dotaci na opatření vedoucí k úsporám 
energií v rodinných a bytových domech

v Dotaci za zprostředkování této služby, kterou vyplácí Státní fond 
životního prostředí, MAS Posázaví rozdělí mezi sociálně 
potřebné v regionu.



z

DALŠÍ MOŽNOSTI DOTAČNÍ

v Zpracování místní energetické koncepce (MEK) pro města a obce

v REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

v Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) – fotovoltaické panely 
na obecní budovy a tepelná čerpadla

v Program Životní prostředí 2021–2027

v Statní fond životního prostředí



z
OSVĚTA / VZDĚLÁVÁNÍ

v v rámci realizace projektu Místní akční plán vzdělávání

v v rámci spolupráce dalších subjektů například

Na mysli, z.ú „HRA  O KLIMA“

- vzdělávání dětí a mládeže v oblasti udržitelného 
rozvoje

Tematická exkurze pro třídní či školní kolektivy do 
Nábytkové banky Středočeského kraje



z

Čistá řeka Sázava
20 let

v Tradiční jarní úklid jednoho z vyhledávaných českých toků, 
známý jako Čistá řeka Sázava, se v úseku Střechov–Pikovice 
letos uskuteční od 11. do 13. dubna. 

v Dobrovolníci se k řece vydají už podvacáté. Každý, kdo má chuť 
přiložit ruce k dílu, se může zaregistrovat na 
www.cistarekasazava.cz, kde také získá podrobné informace o 
akci.



z

Cestovní ruch v Posázaví
v Již od roku 2004 koordinuje Posázaví o.p.s. cestovní ruch
v Obecně prospěšná společnost založena podnikateli a 

obcemi
v Aktivity se soustředí především:

v na řízení projektů prospěšných pro celé území (Čistá řeka 
Sázava)

v na marketingové aktivity (posazavi.com, turistický průvodce 
s prezentací služeb, sociální sítě, eKarta, reklamní 
kampaně)

v na koordinaci a realizaci investičních projektů s dopady na 
zvýšení kvality služeb nejen z oblasti cestovního ruchu



z

Sledujte nás

Facebook
@poznávámeposazavi

Instagram
@poznáváme_posazavi

eKarta
Aplikace Uneeqly



z

Území
turistické

oblasti
Posázaví



z

Území turistické oblasti POSÁZAVÍ
v Památky UNESCO – zámek a park Průhonice, vorařství (Davle –

Vltavan, řeka Sázava) a sokolnictví (Zdeněk Sternberg, Falconia)
v Historické památky (Konopiště, Český Šternberk, Klášter v Sázavě = 3 

NKP, zámek Jemniště a dalších 981

v Technické památky (Vojenské technické muzeum v Lešanech, zlaté 
doly u Jílového u Prahy, trať Posázavského pacifiku, 
Retroautomuzeum a Svět Škodovek …)

v Zázemí pro aktivní turistiku (vodácká řeka Sázava, vodní turistika na 
řece Vltavě, pěší trasy, cyklotrasy (nadregionální GreenWay Praha–
Vídeň č. 11 a Posázavská č. 19), naučné stezky /34/

v Přírodní zajímavosti 

v Turistická informační centra - celkem 17, z toho 16 certifikovaných
ATIC



z

Cíle turistické oblasti POSÁZAVÍ

v Udržitelný turismus (využívá naše unikátní předpoklady 
pro cestovní ruch a zároveň je uchovává pro příští 
generace)

v Aktivní podpora spolupráce mezi všemi aktéry CR
v Společná tvorba atraktivní nabídky pro návštěvníky

v Zachování příjemných podmínek pro místní obyvatele
v Využití strategické polohy blízko Prahy pro přilákání 

návštěvníků hledajících odpočinek v oblasti s jedinečnými 
přírodními, společenskými i kulturními zážitky



z

Aktivity DMO POSÁZAVÍ
v Spolupráce s CzechTourism – národní agentura CR
v Spolupráce se Středočeskou centrálou cestovního ruchu –

DMO pro region Střední Čechy
v Kontinuální zlepšování infrastruktury cestovního ruchu
v Zvyšování prestiže destinace Posázaví
v Snaha o rozvoj KOMUNIKACE, KOOPERACE a 

KOORDINACE AKTIVIT v území TO Posázaví
v Rozvoj udržitelného turismu v destinacích – snaha o co 

nejvyšší využití potenciálu cestovního ruchu v území a 
v čase



z Aktivity DMO POSÁZAVÍ
v Koordinace činnosti turistických informačních center
v Podpora podnikatelů v regionu – marketingová podpora, 

předávání informací o plánovaných akcích
v Distribuce propagačních materiálů partnerů Posázaví v 

rámci celé České republiky

v Poradenství pro certifikaci a projekty v oblasti cestovního 
ruchu

v Vztahy s veřejností (Public relations) – tiskové zprávy 
zasílané českým novinářům a na zpravodajské weby

v Podpora sportovních a kulturních akcí v regionu Posázaví, 
Zasílání tipů na akce informačním centrům, knihovnám, 
obecním zpravodajům…



z

On-line marketing
v Kmenové webové stránky www.posazavi.com
v Využití databáze Posázaví na webech měst
v Dceřiné weby – visitbenesov.cz, visittynec.cz, visitsazava.cz, 

www.zlatemestojilove.cz, www.visitbystrice.cz, 
visitsenohraby.cz

v Přenos dat na strednicechy.cz, aquapalace.cz, 
knihovnabenesov.cz a další

v Facebook /poznavameposazavi
v Instagram @poznáváme_posazavi
v Youtube – Multimediální studio Posázaví
v Monitoring on-line margetingu v systému GAS



z
Prezentace regionálních producentů



z

eKarta Posázaví 
v Přehled všech dostupných výhod kulturních akcí, 

zábavy, sportu, relaxace a odpočinku na jednom 
místě.

v Odměny pro návštěvníky, kteří přespí dvě a více 
nocí v destinaci. Snaha o propojení podnikatelských 
subjektů napříč regionem (i mezi ostatními regiony) a 
zajímavých míst, o kterých běžný návštěvník neví. 
Inspirovat k návštěvě, motivovat návštěvníka, aby si z 
našeho regionu odnesl ty nejlepší zážitky a vracel se.

v Možnost vytvořit různé motivační, edukativní a 
benefitní programy, hry, stezky.



z

Desková hra Poznáváme Posázaví



z
Desková hra

Poznáváme Posázaví
v hra.posazavi.com
v 500 ks pro soutěže
v On-line stezka v eKartě
v Možnost objednání pro prodej



z

ROZPOČET

v Předpokládané Příjmy 17 900 318 Kč

v Předpokládané Výdaje 17 891 122 Kč

v Provoz společnosti

v Provoz Destinačního managementu

v Provoz Místní akční skupiny

v Projekty realizované o.p.s.



z

ZDROJE

v Obce z regionu na provoz činnosti Posázaví o.p.s. 22 %

v MAP 22 %

v OP TP 21 %

v OP Z 20 %

v DM KRAJ 6 %

v DM MMR 6 %

v Podnikatelé 3 %

v ČŘS 3 %

v MAS (členské příspěvky) 1 %



z

Zaměstnanci

v Posázaví o.p.s./MAS 4 osoby (PS), 3 osoby externě

v Cestovní ruch/DMO 2 osoby (PS), 1 osoba (IČ)

v Čistá řeka Sázava 1 osoba (IČ)

v Terénní a komunitní sociální práce v Posázaví 6 osob

v Ekoporadenství 1 osoba (IČ)

v MAP/školství 2 osoby (PS), cca 100 osob (DPP)



z

Kontakty a informace

v Kompletní přehled najdete na leader.posazavi.com

v ředitelka Posázaví o.p.s.

v Bohuslava Zemanová (zemanova@posazavi.com)



Přestavba původní 
administrativní budovy 
zemědělského družstva 
na komunitní centrum



















































Komunitní centrum ožilo 
pravidelnými i jednorázovými 

akcemi



Společné zpěvy
Pravidelná setkávání všech tříd 
MŠ a prvních tříd ZŠ, kdy děti 

zpívají pro místní seniory





Setkávání Klubu nejen třetího 
věku jsou plná tvoření, 

vzdělávání, povídání o starých 
časech i cvičení









Kroužek háčkování propojuje 
Bystřické ženy napříč generacemi





Komunitní centrum je hojně 
využíváno pro přednášky 

a školení, ať už z komerční, 
či nekomerční sféry







Prostor pro slavnostní akce 
Plesy, soukromí či firemní oslavy







2. NP patří městské knihovně





3. NP je vyhrazeno spolkům







Realizátor: Posázaví o.p.s.

Terénní a komunitní sociální práce v 
Posázaví

CZ 03.02.01/00/22_008/0000020



Základní data projektu

 Realizován od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025.

 Je zaměřen na výkon sociální práce na obcích 1. typu (v malé míře obce 2. 
typu) v rámci samostatné působnosti obcí (§ 35, odst. 2 zákona o obcích). 
Celkem je takto pokryto území všech 63 obcí v rámci MAS Posázaví.

 Cílovou skupinou jsou osoby sociálně vyloučené nebo sociálním vyloučením 
ohrožené.

 Jedinou klíčovou projektovou aktivitou je Terénní a komunitní sociální práce.

 Projektový tým je tvořen koordinátorem projektu a pěti terénními sociálními 
pracovníky. Externě působí evaluátor projektu.



Terénní a komunitní sociální práce

 První kontakt s klientem probíhá různými způsoby – informace, doporučení z 
okolí klienta, z úřadu, sociální nebo zdravotní služby, lékaře, klient 
kontaktuje sám pracovníka.

 Terénní sociální pracovník identifikuje potřeby klienta a formou poradenství a 
navazuje klienta na odbornou pomoc (služby, úřady, další instituce) nebo 
pomoc blízkého okolí (rodina, sousedé, komunita).

 Hlavní oblasti podpory jsou péče o sebe či osobu blízkou, zdraví, bydlení, 
finance, práce, vztahy v rodině.



Terénní a komunitní sociální práce

 Od ledna 2023 bylo v projektu podpořeno cca 230 osob, dalších cca 80 je 
anonymních.

 Indikátory projektu, které se týkají podpořených osob:

600 000 Celkový počet účastníků závazek 15 aktuálně 16 

670 102 Využívání podpořených služeb závazek 300 aktuálně 215



Přínosy projektu

 Podpora hlavně pro malé obce, obce cítí potřebu, ale nemají kvalifikovaný 
personál, finanční možnosti. Terénní sociální pracovník je prodloužená ruka 
obce.

 MAS zprostředkovává model sdíleného sociálního pracovníka, meziobecní 
spolupráce. MAS pomáhá spoluvytvářet síť místní pomoci (obce, úřady, služby, 
komunita).

 Spolupráce s ORP na vytipovaných složitějších případech, případové 
konference, potravinová banka. Přínos pro ORP je hlavně v rychlém dojezdu 
do okrajových lokalit.

 Možný model podobných projektů v budoucnosti – MAS a svazek či společenství 
obcí jako partner s finanční účastí. 



Děkuji za pozornost


	prezentace_MAS_Posazavi.pdf
	KC vývoj v čase.pdf
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45

	prezentace_soc.projekt_Posazavi.pdf
	Terénní a komunitní sociální práce v Posázaví�CZ 03.02.01/00/22_008/0000020
	Základní data projektu
	Terénní a komunitní sociální práce
	Terénní a komunitní sociální práce
	Přínosy projektu
	Snímek číslo 6


